
شکست سنگین 
ارسلان مقابل 

حریف لهستانی
امیر ارسان فرنگی‌کار سابق 
ایران در ادامه نمایش ضعیف 
خود در رقابت‌های قهرمانی 
اروپا، این بار مقابل حریف 
گمنام خود از لهستان با 
نتیجه‌ای سنگین شکست 
خورد و از رسیدن به مدال 
بازماند. در پایان رقابت‌های 
کشتی فرنگی قهرمانی اروپا 
۲۰۲۳ در زاگرب کرواسی، 
ترکیه با ۱۵۵ امتیاز بر سکوی 
قهرمانی ایستاد، آذربایجان با 
۱۴۵ امتیاز دوم شد و گرجستان 
با ۱۲۴ امتیاز بر سکوی سوم 
ایستاد .در یکی از دیدارهای 
برگزار شده شب پایانی، امیر 
ارسان، فرنگی‌کار سابق ایران 
که سال گذشته موفق به 
کسب مدال طلای جهان برای 
کشور صربستان شد، پس از 
ناکامی در رسیدن به فینال 
با شکست مقابل حریف نه 
چندان مطرح خود از فرانسه، 
در دیدار رده‌بندی نیز با نتیجه 
سنگین ۱۰ بر ۲ مقابل الکساندر 
سزارنکی، کشتی‌گیر بدون 
عنوان از لهستان که امسال در 
رقابت‌های زیر ۲۳ سال اروپا 
دهم شده بود، شکست خورد و 
از رسیدن به مدال برنز بازماند.

 رقابت 450 
پارادوومیدانی کار برای 

حضور در جهانی و هانگژو

 هدف اصلی؛
عبور از رکوردهای 

آسیایی و جهانی
بهمن رضایی، سرمربی تیم 
ملی پارادوومیدانی از برگزاری 
مسابقات قهرمانی کشور و 
انتخابی تیم ملی از ۱۹ تا ۲۲ 
اردیبهشت در زمین چمن 
شماره یک مجموعه ورزشی 
آفتاب انقلاب خبر می‌دهد. او 
می‌گوید: »این مسابقات زیر 
نظر نماینده IPC از آفریقای 
جنوبی برگزار می‌شود که 
تاکنون ۴۵۰ ورزشکار معلول 
و نابینا و کم‌بینا زن و مرد 
آمادگی خود را برای شرکت در 
این مسابقات اعام کرده‌اند. 
این رقابت‌ها آخرین انتخابی 
تیم ملی پارادوومیدانی برای 
دریافت مجوز مسابقات جهانی 
پاریس در تیرماه و بازی‌های 
پاراآسیایی هانگژو چین است 
که براساس سیاست کمیته 
ملی پارالمپیک تنها ورزشکارانی 
این مجوز را دریافت می‌کنند 
که رکورد نفرات اول تا سوم 
مسابقات آسیایی و جهانی از 
سال ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۳ را به ثبت 
برسانند که البته در بخش زنان 
به نفرات چهارم نیز این مجوز 

اختصاص پیدا می‌کند.«

 
نشست نصیری‌نژاد 

با رئیس بازی‌های 
آسیایی

رئیس انجمن کوراش فدراسیون 
ووشو ایران با رئیس برگزاری 
بازی‌های آسیایی هانگژو دیدار 
کرد. نشست مشترک حیدر فرمان 
رئیس فدراسیون بین‌المللی 
کوراش و رئیس بازی‌های آسیایی 
هانگژو و محمدرضا نصیری‌نژاد 
دبیرکل فدراسیون بین‌المللی 
کوراش، مسئول فنی بازی‌های 
آسیایی هانگژو در رشته کوراش و 
رئیس انجمن کوراش فدراسیون 
ووشو برگزار شد. این جلسه به 
منظور ایجاد هماهنگی لازم 
جهت برگزاری انتخابات پیش 
روی فدراسیون بین‌المللی کوراش 
)IKA( و ترکیب نهایی کادر برگزاری 
بازی‌های آسیایی هانگژو در دفتر 
شورای المپیک آسیا واقع در 

کویت برگزار شد.
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گیبل استیوسون

بازگشت به قهرمانی جهان

گیبل استیوسون دارای مدال طلای المپیک توکیو که بعد از این بازی‌ها 
از کشتی کنار رفته بود دوباره به دنیای کشتی بر‌می‌گردد. استیوسون 
بعد از طای المپیک تصمیم گرفته بود که دیگر در دنیای کشتی نباشد 
و قصد داشت که فایتر شود و در UFC فعالیت کند اما بعد از غیبت 
در دو دوره جهانی 2021 و 2022 حالا می‌خواهد در جهانی 2023 به روی 
تشک برود. با حضور او شاید شاهد رقابتش با امیرحسین زارع باشیم.

آرتور الکسانیان

طلای ششم در قهرمانی اروپا

آرتور الکسانیان فرنگی‌کار وزن 97 کیلوگرم ارمنستان در مسابقات قهرمانی 
اروپا توانست ششمین طلای خود را در این مسابقات کسب کند. او تاکنون 
صاحب 5 طلا، دو نقره و یک برنز در قهرمانی اروپا شده است و در این دوره 
هم توانست ششمین طا و نهمین مدالش را کسب کند. الکسانیان در 
مسابقات قهرمانی در فینال از سد میلوف میلنِوف از بلغارستان گذشت تا 

برای مسابقات قهرمانی جهان هم خط و نشان بکشد.

مصطفی میر‌عمادیان

کوچ از بزرگسالان به جوانان

مصطفی میرعمادیان در اردوی جدید تیم ملی کشتی آزاد جوانان حضور دارد. 
این در حالی است که او تا پیش از این در بزرگسالان و کنار پژمان درستکار 
فعالیت می‌کرد اما حالا مدتی است که از بزرگسالان جدا شده و در کنار 
محسن کاوه در تیم جوانان قرار گرفته است. میرعمادیان در جهانی اسلو 
کنار ملی‌پوشان بود اما با وجودی‌که در اردوهای آماده‌سازی قبل از جهانی 

صربستان هم حضور داشت اما در این مسابقات تیم را همراهی نکرد.
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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

آغاز ثبت‌نام از کاندیداهای ریاست فدراسیون کشتی

رئیس می‌آید
ثبت‌نام از داوطلبان احراز پست ریاست 
و اعضای هیأت رئیسه فدراسیون کشتی 
از امروز و به‌مدت ۱۰ روز کاری انجام 
می‌شود. از امروز این سؤال متداول 
در ورزش ایران می‌شود که چه کسی 
رئیس فدراسیون کشتی می‌شود؟ 
علیرضا دبیر 26 تیر سال 98 به‌عنوان 
رئیس فدراسیون کشتی انتخاب شد 
و حالا دوره چهارساله او هم کمتر از 
سه ماه دیگر به پایان می‌رسد و باید 
دید که برای این انتخابات چه کسی 
جرأت سرشاخ شدن با دبیر را دارد. 
در تمام انتخابات رسم بر این بوده که 
وقتی فردی 4 سال رئیس بوده برای 

رسیدن به ریاست در دور دوم هم 
تقریباً بدون مشکل رأی آورده و حالا این 
موضوع درباره دبیر هم صدق می‌کند. 
البته استثناهایی هم وجود داشته اما 
واقعیت این است که رئیس در چهار 
سال اول رؤسای هیأت‌ها را خودش 
چیده و برای گرفتن رأی از مجمع اصلاً 
کار سختی ندارد. به همین دلیل هم 
باید از همین حالا علیرضا دبیر را رئیس 
فدراسیون کشتی دانست. هر چند که 
او در مصاحبه‌های اخیرش بارها اعلام 
کرده هنوز تصمیم قطعی خودش را 
نگرفته اما کیست که نداند این حرف‌ها 
در ایران تعارفی بیش نیست و هیچ 

رئیس و مدیری در ایران تا مجبور نشود؛ 
میز و صندلی ریاستش را رها نمی‌کند. 
هر چند که در چهار سال اول عملکرد 
علیرضا دبیر در ساخت و تجهیز زیر 
ساخت‌های کشتی فوق‌ا‌لعاده بوده 
و حتی به لحاظ فنی هم تیم‌های او 
در کشتی آزاد و فرنگی عملکرد خوبی 
داشتند و با توجه به زمانی که فدراسیون 
کشتی را تحویل گرفت، حالا تیم‌های 
آزاد و فرنگی در کشتی دنیا جایگاه خوب 
و قابل دفاعی را دارند. بنابراین عملکرد 
دبیر در چهار سال گذشته قابل دفاع 
است اما با این‌حال در روزهای اخیر 
مشخص نیست مطرح شدن این بحث 

که علیرضا دبیر برای ریاست ثبت‌نام 
می‌کند یا نه از کجا نشات می‌گیرد؛ 
رقیبی هم برای رسیدن به صندلی 
ریاست ندارد. در واقع افزایش قیمت 
ارز و همچنین افزایش هزینه‌های اداره 
فدراسیون حسابی، علاقه‌مندان به 
ریاست را آچمز کرده. در حال حاضر 
با دلار 40 و اندی هزار تومان اداره 
فدراسیون کشتی که در طول سال 
حداقل 50 سفر خارجی دارد، بسیار 
دشوار و سخت است. به همین دلیل 
علیرضا دبیر بی‌رقیب می‌آید و برای 4 
سال دیگر هم رئیس فدراسیون کشتی 

می‌ماند.

مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی اروپا در 
حالی به میزبانی ارمنستان برگزار شد 
که همه چیز تحت‌الشعاع درخشش 
لاشا تالاخادزه در دسته فوق سنگین 
بود. مسابقات دسته فوق‌سنگین از 
اهمیت زیادی برخوردار بود و رقابت 
سه غول نامدار وزنه‌برداری دنیا حاوی 
پیام مهمی بخصوص برای وزنه‌برداری 
ایران بود. وزنه‌برداری ایران سال‌ها 
بواسطه درخشش حسین رضازاده 
و بعد از او بهداد سلیمی و سجاد 
انوشیروانی بر فوق‌سنگین دنیا سیطره 
داشت اما حالا با توجه به نتایجی که در 
قهرمانی اروپا ثبت شده و موجودیت 
وزنه‌برداری ایران، بعید است که به 
این زودی در فوق‌سنگین حتی مدالی 
هم در مسابقات قهرمانی جهان به‌نام 

ایران ثبت شود.
 

تمام نشدنی
مرد افسانه‌ای وزنه‌برداری دنیا بعد 
از پشت سر گذاشتن یک دوره 
مصدومیت سخت برای حضور در 
قهرمانی اروپا روی تخته آمد و با 
اقتدار هم وزنه زد و نام خودش را 
به‌عنوان یک چهره بی‌نظیر در دنیای 
وزنه‌برداری مطرح کرد. 2 طای 
المپیک، 6 طای جهان و 7 طای 
اروپا از او یک چهره بی‌بدیل ساخته 
و اینجور که مشخص است او به 
این راحتی‌ها طای جهان در دسته 
فوق سنگین را به کسی نمی‌دهد. 
تالاخادزه برای گرفتن طلای هفتمش 
در اروپا ۲۲۲ کیلوگرم در یک ضرب 
و ۲۵۲ کیلوگرم در دوضرب را بالای 
سر برد و در مجموع ۴۷۴ کیلوگرم 
را ثبت کرد. این رکوردی که در 
ارمنستان ثبت شد تقریباً 18 کیلوگرم 
از رکورد افسانه‌ای او کمتر بود. او 
492 کیلوگرم را قبل از این زده بود 
اما اهمیت مسابقات ارمنستان به 
این خاطر بود که او مدتی مصدوم 
بود و از شرایط آرمانی فاصله گرفته 
بود. با این وضعیت او به تمام رقبای 

خود اعام کرد که حالا حالاها به 
گرفتن مدال طا در فوق سنگین 

فکر نکنند.
 ورود ارمنی‌ها

بعد از لاشا تالاخادزه، این لالایان و 
سیمون مارتیروسیان از ارمنستان 
بودند که سکوی دوم و سوم را به 
خودشان اختصاص دادند. این دو 
وزنه‌بردار ارمنی رکوردهای خوبی را 
زدند و در دوره‌ا‌ی از سال‌ها با همین 
رکوردها هم می‌شد طای فوق 
سنگین را به دست آورد اما حالا 
این دو اسطوره ارمنی به مدال‌های 
طا و نقره بسنده کردند. لالایان 
با ثبت ۲۱۲ کیلوگرم در یک‌ضرب، 
۲۵۰ کیلوگرم در دوضرب و مجموع 
۴۶۲ کیلوگرم مدال نقره را گرفت 
و با رکورد ۱۹۵ کیلوگرم در یک 
ضرب، ۲۴۵ کیلوگرم در دوضرب و 
مجموع ۴۴۰ کیلوگرم روی سکوی 
سوم ایستاد. این در حالی است 
که مارتیروسیان از 109 کیلوگرم به 
فوق سنگین آمده بود و هنوز در 
این دسته جا نیفتاده و به زمان نیاز 
دارد که خودش را در این دسته آماده 
کند اما به توجه به استعداد ذاتی او 
در وزنه‌برداری به احتمال زیاد باید 
او را یکی از مدعیان جدی این وزن 

دانست.
 ستاره‌های اروپایی در آسیا

باید به این ستاره‌های نامدار که در 
قهرمانی اروپا به 

روی تخته رفتند 
نام قهرمانان 
یی که  روپا ا
در کشورهای 
آسیایی وزنه 

می‌زنند را هم 
اضافه کرد. اکبر 

ر  ئف وزنه‌بردا ژورا
روسی‌الاصل ازبکستان و گور میناسیان 
ارمنی‌الاصل از بحرین دو ستاره نامداری 
هستند که در قهرمانی آسیا روی تخته 
می‌روند. این دو وزنه‌بردار مطرح در 
قهرمانی جهان هم مدعی هستند و 
حتماً برای رسیدن به مدال مدعی جدی 
هستند و باید آنها را در کنار تالاخادزه، 

لالایان و مارتیروسیان قرار داد. حضور 
این افراد اگر چه سطح مسابقات را بالا 
می‌برد اما واقعیت این است که کار 
وزنه‌برداری ایران برای رسیدن به مدال 
جهانی در فوق سنگین را سخت می‌کند 
و ظاهراً نه تنها نمی‌شود به مدال طلای 
فوق سنگین فکر کرد، بلکه کسب مدال 
هم یک رویای دست نیافتنی است.

 
جای خالی ایران

این همه ستاره برای رسیدن به مدال 
جهانی در فوق سنگین ردیف شدند 
اما به نظر ایران حرفی برای گفتن 
ندارد. تنها داشته قابل دفاع ایران 
علی داودی است که البته رکورد او 
هم در قهرمانی جهان دور از مدال 
بود و بعید است که در مسابقات 
قهرمانی جهان در عربستان به مدال 
نزدیک شود. داودی در جهانی کلمبیا 
در یک‌ضرب 202 کیلوگرم و 247 
کیلوگرم در دوضرب را ثبت کرد 
تا با 447 کیلوگرم با رکورد جدید 
تالاخادزه 30 کیلوگرم فاصله داشته 
باشد. این فاصله ناخودآگاه مصاحبه 
جواد خیابانی با علی داودی بعد از 
نقره المپیک توکیو را در ذهن‌ها 
تداعی می‌کند که از علی داودی 
نی  ا لمپیک می‌تو ا تا  پرسید 

تالاخادزه را بگیری یا نه؟ 
مشخص است که علی داودی 

با تمام شایستگی‌هایش 

حتی بعید است بتواند مدال نقره 
قبلی خود را هم تکرار کند چه رسد 
به این‌که بخواهد جای تالاخادزه 
را بگیرد. ضعف فدراسیون قبلی در 

مدیریت آسیب زیادی به دسته 
فوق سنگین زد و باعث شد 

تا وزنه‌برداری ایران در فوق سنگین 
حسابی دستش خالی بماند و بعید 
هم هست که به این زودی‌ها بتوان 

آن را جبران کرد.

درخشش فوق سنگین‌های وزنه برداری در قهرمانی اروپا

رویای مدال برای ایران باید به این 
ستاره‌های نامدار که 

در قهرمانی اروپا به 
روی تخته رفتند نام 

قهرمانان اروپایی 
که در کشورهای 

آسیایی وزنه می‌زنند 
را هم اضافه کرد. 

اکبر ژورائف وزنه‌بردار 
روسی‌الاصل 
ازبکستان و 

گور میناسیان 
ارمنی‌الاصل از بحرین 

دو ستاره نامداری 
هستند که در 

قهرمانی آسیا روی 
تخته می‌روند
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